13

Erectio unius altaris in ecclesia foveatur.

14

Altare maius tam elatum sit ut et celebrans et ministri ab omnibus commode videri possint.

15

Praecipiat ut in omnibus ecclesiis tabernaculum extra altare maius instituatur in sacello optime et decoratissime instructo. Antiquitus ecclesia erit congregatio populi dum hodie magis et fere solum ad cultum adhibetur.

16

Altare maius in medio ecclesiae semper et solummodo collocetur; stylus ecclesiarum exinde ita instituendus est ut populus revera altare circumstare valeat. In choro collocentur et scamna pro clero et thronus Episcopi. Cancelli chori ita sint ut chorus claudi possit quin tamen altare a conspectu fidelium operiatur.

9) Gedanen.

10) Oriolen, Celsonen.

11) Caesenaten.

12) Driziparen.

13) Spalaten et Macarscen.

14) Thuggen.

15) Palmen.

16) Palmen.

17

Sacerdotes quam maxime domus Dei decorem diligant.

18

In hodierna arte sacra, sacrum saepe deficit; ecclesiae adsunt quae videntur aulae pro «cinema» vel pro autovehicolis adservandis; statuae et saepius picturae quae sunt deformationes; arguenda videntur in primis Consilia dioecesana pro arte sacra.

19

Provideatur ne, nostris diebus, sub nomine artis modernissimae, deformitates plurimae in ecclesias intrent, quae fidelium animos perturbent et scandalizent.

20

Desideratur ne in ecclesias nimis audacter ars moderna introducatur.

21

In arte sacra novitates ne admittantur sine iudicio et consensu specialis Commissionis dioecesanae vel nationalis, quae constituatur ex quibusdam non tantum in arte optime versatis sed et finis ipsius artis ecclesiasticae plane consciis.

22

Inintelligibilis et saepe blasphema ars moderna non facile secundetur.

23

Nova architectura religiosa, in regionibus protestanticis praecipue orta, imaginum exclusionem fovet cum non parvo pietatis detrimento.

17) Sup. Gen. Ord. de Mercede.

18) Philippen, Panormitan.

19) Paderbornen.

20) Hierapolitan in Phrygia.

21) Adm. Ap. Exarchatus Constantinopolitani.

22) Sup. Gen. Ord. de Mercede.

23) Majoricen, Sionen, S. Sebastiani, Mitylenen, Helenopolitan in Bithynia, Varsavien et Gnesnen, Chariopolitan.

XI. DE CANTU SACRO

1

Principia exponantur quae musicam sacram regant.

2

Parti tertiae C. I. C., quae « De cultu divino » inscribitur, titulus specialis adiungatur: « De cantu et musica sacra ».

3

Normae de musica sacra iuxta Pii X et Pii XII documenta in C. I. C. inserantur.

4

Permittatur musica sacra, per discos transmissa, in parvis praesertim dioecesis, ubi cantores et organista vix inveniuntur.